[image: image1.jpg]

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАя
РЕШЕНИЕ
	22.03.2023

	№
	 55

с. Тюменцево

 Об исполнении бюджета
Тюменцевского района Алтайского края

 за 2022 год

              В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тюменцевский район Алтайского края и статьей 15 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тюменцевский район Алтайского края, районное Собрание депутатов Р Е Ш И Л О:

          1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Тюменцевского района Алтайского края за 2022 год по доходам в сумме 465969,80412 тысяч рублей, по расходам в сумме 456182,69009 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме 9787,11403 тысяч рублей, со следующими показателями:
1) доходов районного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению;

2) расходов районного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
3) расходов районного бюджета за 2022 год в ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита районного бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению;

5) распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами сельсоветов согласно приложению 7 к настоящему решению.
          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районного

Ю.М.Белгородцев

Собрания депутатов

Глава района                                                                              И.И.Дитц